
Razvojna banka Federacijc
Bosne i Hercegovine
v.d. Predsjednik Uprave

Broj: 341 0-llll24
Sarajevo, 18.03.2024. godine

Na ostrovu dlana 100. stav (3), dlana70. stav (1), (4) i (6) idlana 69. stav 2) tadka d)
Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH". br. 39114 i 59122), preporuke
Konrisije za nabavke izZapisnika o pono\/nom pregledu i ocjeni ponuda broj: 3303-XIl24
od 14.03.2024. godine i dlana 20. Statuta Razvojne banke Federacije Bosne i
I{ercegovine- u otvorenour postupku javne nabavke i ugradnje lifta u zgradr Razvojne
banke Federacije BiH, v.d. Predsjednik Uprave Razvojne banke Federacije BiI{ donosi

ODLTTKII

o djelimidnom usvajanju Zalbe ponuclada ,,LIFTMONT" d.o.o. Sarajevo, stavljanju
van snage Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudaia broj: 2569-rll/24 oct

29.A2.2024.godine i poni5tenju postupku javne nabavke i ugradnje lifta u zgradi
Razvojne banke F'ederacije BitI

I

Dijeliniidno se usvaja se Zalba ponudada ,.LIFTMONT" d.o.o. Sarajevo. izjavljena putem
pt-tnomocnika advokata Sanela Neziriia, broi JN-19-62124, na Oclluku broj:2569-III|24
od 29.02.2024.godine o izboru najpovoljni-ieg ponudada u postupku javne nabavke
ugradnje lifta u zgradi Razvojne banke Federacije BiH.

II

Ovom odlukorn stavlja se van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku
javne nabavke i ugradnje lifta u zgradi Razvojne banke Federacije BiH broj :2569-III|24
od 29.02.2024.godine.

III

PoniStava se otvoreni postupak javne nabavke i ugradnju lifta u zgradi Razvojne banke
Federacije BiI{, jer nijedna zaprimljena ponuda nije prihvatljiva.

IV

Usvaja se zahdev za troSkovima advokata - punomoinika za nadoknadu trojkova
sastavljanja Lalbe i to srazmjerno usp.iehu u Lalbi, odnosno 50 o/o od traZenih tro5kova, Sto
iznosi 140,40 KM, koji ce biti ispladen na transakcijski radun advokata-punorno6nika.



V

U skladu sa odredbama dlana 70. stav (6) Zakona o javnirn nabavkama, ugovorni organ ie
objaviti ovu odluku na svojoj web stranici www.rbfbih.ba, istovremeno s upuiivanjen1
iste ponudadima koji su sudjelovali u ovom postupku.

Ova odluka stupa na
sudjelovali u postupku
uabavkama.

VI

snagu danom dono5enja
javne nabavke, saglasno

i dostavlja se ponudacima koji su
dlanu 71. stav (2) Zakona o javnirn

OBRAZLOZENJE

Odlrrkorn o pokretanju postupka javne nabavke i ugradnie liftazapotrebe Razvo.jne banke
Irederacije BiH bro.i 14390-llll23 od 14.12.2023. gociine, pokrenut je postupak javne
rrabavke i ugradnie lifta za potrebe Razvo.jne banke Federacije BiH. Javna nabayka je
provedena putetl ctvorenog postupka javne nabarrke. a kriterij za dodjelu ugoyora je
rrajniZa cijena.

Plocijenjena vlijednost nabavke iznosi 70.000,00 KM bez pDV-a.

ObavjeStenje o nabavci objavljeno je na Portaiu javnih nabavki dana I5.12.2023. godine,
broj obavjeStenja: l0l1-i -1-495-3-74123 (SluZbeni qlasnik BiH broj: 86123 od
22.12.2023.godine) i Ispravka obavjeStenja o nabavci broj:1011-1-1 -495-B-lBl23 od
06.02.2024. godine (sluZbeni glasnik BiH broj : tol24 od 09.0z.z024.godine)

l-enderska dokumeutacija objavljena je zajedno sa nal,edenim obavje5tenjern.

Odlukom Ugovornog orgalla o imenovanju Kornisije z,a nabavke Razvojne banke
Federacije Bil-l broj 3286-111122 od 14.03.2022. godine, Odlukom o izmjeni Odluke o
imetrovanju Kornisije za nabavke Razvojne banke Federacile BiH broj 4ltt-ilttZZ oa
29.03.2022. godine, Odlukom o izmjeni Odlukom o imenovanju Komisije za nabavke
Razvoine banke Federacije Bil{ broj 7144-III/22 od 10.06.2022. godine i Odlukom o
doprrni Odluke o inrenovanju Kornisije za rrabavke Razvoine banke Federacije BiH broj
8822-III|22 od 21 .07.2022. godine, imenovana je Komisija za nabavke Razvojne banke
Federacije BiH, a kojom su definisane njene nadleZnosti koje ukljuduju poslove otvaranja,
pregleda i ocjene ponuda, te davanje preporuke za od,abir najpovoljnijeg ponudada.

Komisija za nabavke u okviru svojih nadleZnosti i ovla5tenja je pr.ovela predmetni
postupak nabavke, te o tome sadinila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj 2484-XIl24
od27.02.2024. godine.

Ugovorni organ je donio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne
nabavke i ugradnje lifta u zgradi Razvojne banke Federacije BiH, br-oj 2569-111124 od
29.02.2024. godine, koja je zajedno sa Obavje5tenjem o rezultatima postupka i
Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda broj: 2484-XIl24 od 27.O2.to24,godine
dostavljena ponudadima koji su sudjelovali u ovom postupku.



Dana 13.03.2024, godine Razvojnoj banci Federacije Bosne i Hercegovine dostavljena je
Zalba ponudada ,,LIFTMONT" d.o.o, Saraievo, iziavliena putem pnnomoinika advokata
Sanela Neziri6a, broj JN-19-62124, na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj
2569'111124 od 29.02.2024. godine, u otvorenoln postupku iavne nabavke i ugradnje
novog lifta u zgradi Razvojne banke Federacije Bil{.

Kornisija za javne nabavke je nakon zaprimljene Lalbe, a u skladu sa dlanom 100. Zakona
o javnin-r nabavkama, utvrdila da je Zalba blago\irelnena, dopuStena i izjavljena od
ovla5tenog lica i lica koje ima aktivnu legitirnaciju.

Nakon uvida u raspoloZivu dokumentaciju Kornisija je pristupila ponovnom pregledu i
oc.ieni pottttda i analizi navoda Lalitelja i utvrdila da 1e Lalbaponudada ,,LIFTMON" d.o.o.
Sarajevo, izjavlf ena puteur pr-rnomoinika advokata Sanela Neziriia. broj JN-19-62124,
d.i el imidno oslto\/ana.

Na osnovu pollovllog preglada i ocjene ponuda, Konrisija je utvldila da nijedna
dostavljena ponuda u predmetnom postupliu niie prihvatijiva, a Sto je detalino iskazano u
Zapisniku o pono\/norn pregledu i oc.jeni ponuda broi 3303-Xll24 od 14.03.2024.

Imajudi u vidu sve prethodno navedeno, u skladu sa dlanom 70. stav (1), (4) i (6), dlanom
i00. stav (3) i dlanorn 69. stav 2) tadka d) Zakona o javnim nabavkama (,,S[rZbeni
glasnik BiH", br.39ll4 i 59122), odludeno je kao u dispozitivu ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke moZe se ir,iaviti lalbauroku od l0 (deset)
darra od dana prijerta ove Odluke, saglasno dlanu 97. 99. i 1Al. Zakona.lalba se podnosi
u najmanje 3 (tri) primjerka.

Za-
v.d. Predsjednik Uprave

Prilog:
- Zapisnika o ponovnom pregledu i ocjeni ponuda broj 3303-X ll24 od 14.03.2024. godine

Dostaviti:
- Udesnicima u postupku

Borislav T

T "! FBIH
Sarajevo


